Federacao das Industrias no Estado de Mato Grosso

CNPJ 03.750.189 / 0001 - 28

FIEMT

Federacdo das Inddstrias no Estado de Mato Grosso

Avenida Historiador Rubens de Mendong¢a 4.193 - Bosque da Saude - CEP 78.049-940 - Cuiaba - MT

BALANCO PATRIMONIAL EM 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO

Ativo Circulante

Disponivel
Créditos a Receber
Despesas Antecipadas

Nao Circulante

Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Bens Iméveis
Bens Méveis
(- ) Depreciacao e Amortizagdo Acumulada

TOTAL ATIVO

29/02/2024
5.187.835,79

4.263.464,70
914.871,09
9.500,00

15.289.438,66

90.000,00
71.420,71
15.128.017,95
15.167.013,71
2.239.859,63
-2.278.855,39

20.477.274,45

28/02/2023
7.078.759,73

5.815.336,76
1.259.800,89
3.622,08

14.147.324,18

90.000,00
67.076,39
13.990.247,79
14.030.384,00
2.128.601,72
-2.168.737,93

21.226.083,91

Passivo Circulante

Fornecedores

PASSIVO

Impostos, Taxas e Contribuigdes a Recolher

Salarios e Encargos a Pagar
Provisbes
Outras Obrigagdes

Passivo Nao Circulante

Outras Obrigagdes a Longo Prazo

Patrimoénio Social
Patrimoénio Social Acumulado
Saldo do Exercicio

TOTAL PASSIVO

29/02/2024
848.439,00
535.375,10
20.139,95
49.549,27
96.061,03
147.313,65
0,00

0,00

19.628.835,45

28/02/2023
1.404.691,33
275.178,34

53.120,98
109.121,94
264.486,88
702.783,19

0,00

0,00

19.821.392,58

19.690.665,12
-61.829,67

20.477.274,45

19.790.925,49
30.467,09

21.226.083,91

o

® fi

reira dos Santos

" .0 12 Diretor Financeiro FIEMT
LIDIO MOREIRA DQS SANTOS

07/05/2024 15:03 UTC

@ S SUA

Silvana Rodrigues da Silva

so:;Contadora CRC/MT - 009046/0-3
SILVANA RODRIGUES DA SILVA



Federacdo das Inddstrias no Estado de Mato Grosso

FIEMNMT

Federacao das Industrias no Estado de Mato Grosso
CNPJ 03.750.189 / 0001 - 28

Avenida Historiador Rubens de Mendonga 4.193 - Bosque da Saude - CEP 78.049-940 - Cuiaba - MT

BALANGO ORGAMENTARIO FEVEREIR0/2024

Titulos de Receita Previsao Execugao Diferenga Titulos de Despesa Previsao Execugao Diferencga
Receitas Correntes 8.698.870,00 1.436.137,99 7.262.732,01|Despesas Correntes 8.663.870,00 1.368.786,28 7.295.083,72
Receitas de Contribuicdes 6.165.617,00 1.003.154,99 5.162.462,01] Pessoal e Encargos Sociais 2.760.620,00 510.123,34 2.250.496,66
Receita Patrimonial 839.009,00 113.896,29 725.112,71] Outras Despesas Correntes 5.903.250,00 858.662,94 5.044.587,06
Receitas de Servigos 796.210,00 69.944 49 726.265,51|Despesas de Capital 35.000,00 50.100,30 -15.100,30
Outras Receitas Correntes 898.034,00 249.142,22 648.891,78] Investimentos 35.000,00 50.100,30 -15.100,30
Receitas de Capital 0,00 50.100,30 -50.100,30
Alienagéo de Bens 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 50.100,30 -50.100,30
SOMA 8.698.870,00 1.486.238,29 7.212.631,71 SOMA 8.698.870,00 1.418.886,58]  7.279.983,42
DEFICT . - - SUPERAVIT . 67.351,71 (67.351,71)
TOTAL 8.698.870,00 1.486.238,29 7.212.631,71 TOTAL 8.698.870,00 1.486.238,29]  7.212.631,71
GA06/2028 _.‘_f.1‘., 06/05/2024 14:29 UTC
® M DS SN
" ‘Lidio :M¥ ir?dos Santos i?f@ﬁ‘k%%‘?&%%es da Silva
4% Dirétor Financeiro FIEMT Contadora CRC/MT - 009046/0-3




