

## Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso CNPJ 03.750.189 / 0001 - 28

Avenida Historiador Rubens de Mendonça 4.193 - Bosque da Saúde - CEP 78.049-940 - Cuiabá - MT

## BALANÇO PATRIMONIAL EM 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

BALANÇO PATRIMONIAL										
ATIVO			PASSIVO							
	29/02/2024	28/02/2023		29/02/2024	28/02/2023					
Ativo Circulante	5.187.835,79	7.078.759,73	Passivo Circulante	848.439,00	1.404.691,33					
Disponível	4.263.464,70	5.815.336,76	Fornecedores	535.375,10	275.178,34					
Créditos a Receber	914.871,09	1.259.800,89	Impostos, Taxas e Contribuições a Recolher	20.139,95	53.120,98					
Despesas Antecipadas	9.500,00	3.622,08	Salários e Encargos a Pagar	49.549,27	109.121,94					
			Provisões	96.061,03	264.486,88					
			Outras Obrigações	147.313,65	702.783,19					
Não Circulante	15.289.438,66	14.147.324,18	Passivo Não Circulante	0,00	0,00					
Realizável a Longo Prazo	90.000,00	90.000,00	Outras Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00					
Investimentos	71.420,71	67.076,39								
Imobilizado	15.128.017,95	13.990.247,79								
Bens Imóveis	15.167.013,71	14.030.384,00								
Bens Móveis	2.239.859,63	2.128.601,72								
( - ) Depreciação e Amortização Acumulada	-2.278.855,39	-2.168.737,93	Patrimônio Social	<u>19.628.835,45</u>	19.821.392,58					
			Patrimônio Social Acumulado	19.690.665,12	19.790.925,49					
			Saldo do Exercício	-61.829,67	30.467,09					
TOTAL ATIVO	20.477.274,45	21.226.083.91	TOTAL PASSIVO	20.477.274,45	21.226.083.91					







## Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso CNPJ 03.750.189 / 0001 - 28 Avenida Historiador Rubens de Mendonça 4.193 - Bosque da Saúde - CEP 78.049-940 - Cuiabá - MT

## BALANÇO ORÇAMENTÁRIO FEVEREIRO/2024

Títulos de Receita	Previsão	Execução	Diferença	Títulos de Despesa	Previsão	Execução	Diferença
Receitas Correntes	8.698.870,00	1.436.137,99	7.262.732,01	Despesas Correntes	8.663.870,00	1.368.786,28	7.295.083,72
Receitas de Contribuições	6.165.617,00	1.003.154,99	5.162.462,01	Pessoal e Encargos Sociais	2.760.620,00	510.123,34	2.250.496,66
Receita Patrimonial	839.009,00	113.896,29	725.112,71	Outras Despesas Correntes	5.903.250,00	858.662,94	5.044.587,06
Receitas de Serviços	796.210,00	69.944,49	726.265,51	Despesas de Capital	35.000,00	50.100,30	-15.100,30
Outras Receitas Correntes	898.034,00	249.142,22	648.891,78	Investimentos	35.000,00	50.100,30	-15.100,30
Receitas de Capital	0,00	50.100,30	-50.100,30				
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00				
Outras Receitas de Capital	0,00	50.100,30	-50.100,30				
SOMA	8.698.870,00	1.486.238,29	7.212.631,71	SOMA	8.698.870,00	1.418.886,58	7.279.983,42
DÉFICT	-	-	-	SUPERÁVIT	-	67.351,71	(67.351,71)
TOTAL	8.698.870,00	1.486.238,29	7.212.631,71	TOTAL	8.698.870,00	1.486.238,29	7.212.631,71



